yang dikaji ulang di antaranya adalah Hukum Pernikahan Tanpa Wali. Yang

menjadi pemakalahnya adalah KH. Aceng Zakaria yang juga termasuk anggota

dewan Hisbah Pusat di bandung. Setelah digelar sidah Hisbah, Pada Sidang

Dewan Hisbah VIII – 2009 di PC PERSIS Soreang, 10 Sya’ban 1430 H atau 2

Agustus 2009 M. Maka lahirlah keputusan baru setelah melakukan pertimbangan

terhadap berbagai persoalan sosial maka Dewan Hisbah PERSIS menganggap

bahwa;

a. Perlu kejelasan dan ketegasan status hukum tentang Kedudukan wali dalam

pernikahan.

b. Munculnya banyak fenomena pernikahan di tengah masyarakat yang tidak jelas

Nahdhatul ‘Ulama (NU)

1. Sejarah Berdirinya NU21

Nahdhatul Ulama, disingkat NU, artinya kebangkitan ulama. Sebuah

organisasi yang didirikan oleh para ulama pada tanggal 31 januari 1926 M/16

Rajab 1344 H di Surabaya.

Latar belakang berdirinya NU berkaitan erat dengan perkembangan

pemikiran keagamaan dan politik dunia Islam kala itu. Pada tahun 1926, Syarif

Husain, raja Hijaz (Makkah) yang berpaham Sunni ditaklukkan oleh Abdul Aziz

bin saud yang beraliran Wahabi. Tersebarlah berita penguasa baru itu akan